DIPARTIMENTO: RISORSE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE

UFFICIO: SVILUPPO ORGANIZZATIVO E INCARICHI DIRIGENZIALI

L'Estensore Il Responsabile dell'Ufficio
Gabrielld De Lauretis

Il Dirigente del Servizio

Calvisi Vacante

(firma)

Il Direttore I’Zg'enale Il Compo la Giunta

Dott. Fabl_'iziui roardini Dott. Giiido Quifitino L.i
{
e .

Approvato e sottoscritto: Il Presidente della Giunta

TSN

Il Segretario de:lla/Gﬁmta
y (firma)

REGIONE
ABRUZZO

GIUNTA REGIONALE
Sedutaindata. . 1.1.610,.2019.................. DeliberazioneN. .38

Negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal
Sig. Presidente DOt‘tMWGOMEM

con I'intervento dei componenti:

1. IMPRUDENTE Emanuele

P A

2. CAMPITELLI Nicola |:| E

3. FEBBO Mauro ]

4. FIORETTI Piero Xl []

5. LIRIS Guido Quintino DA [

6. VERI" Nicoletta XK [

Svolge le funzioni di Segretario ........... Daniela Valenza

OGGETTO

Conferimento “ad interim”, ai sensi dell’art. 20, comma 9, della L.R. n® 77/99 e ss. mm. e ii.,
dell’incarico di dirigente del Servizio “Territoriale per I’Agricoltura Abruzzo Ovest — sede
Avezzano” del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca al Dott. Bernardo
SERRA.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante:” Norme generali sull ‘ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO in particolare I’art. 19 del predetto provvedimento normativo, che detta criteri e principi
relativi al conferimento di incarichi di funzione dirigenziale;

VISTO I’art. 1 della legge 6 novembre 2012 n° 190;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1999, n° 77 recante.” "Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo", cosi come modificata dalla successiva legge regionale
n® 35 del 26 agosto 2014;

VISTA la D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 avente ad oggetto: “Aito di organizzazione relativo alla
disciplina della macrostruttura della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n° 77 e
ss.mm. eii. edella L.R. 26.08.2014, n° 35™;



VISTA la successiva D.G.R. n® 681 del 21.10.2014 avente ad oggetto: “Parziale modifica alla
D.G.R. n°® 622 del 30.09.2014 recante: Atto di organizzazione relativo alla disciplina della
macrostruttura della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n° 77 e ss.mm. e ii. e della
L.R. 26.08.2014, n® 35 e definizione dei programmi da realizzare nell'ambito delle competenze
della macrostruttura della Giunta regionale”,;

VISTE:

— la D.G.R. n° 403 del 27.5.2015, di parziale modifica alla D.G.R. n® 339 del 5.5.2015, con la
quale, in conformitd a quanto formalizzato nella proposta formulata allo scopo, si &
determinato il nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale
e della Pesca e sono state precisate le relative competenze e definiti i programmi da
realizzare;

— laD.G.R. n° 113 del 23.02.2016 e la D.G.R. n° 212 del 5.4.2016 relative alla riformulazione
parziale dell’assetto organizzativo e delle competenze dei Servizi del Dipartimento
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca; '

— la D.G.R. n® 298 del 10.05.2016 di modifica delle citate DD.G.R. n°® 113/2016 ¢ n°
212/2016;

= laD.G.R. n® 65 del 9.2.2018 con la quale & stato nuovamente riformulato in parte ’assetto
organizzativo del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca;

RICHIAMATA la D.GR. n° 360 del 15.5.2015 recante: “Approvazione Disciplina per il
conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale dei Servizi della Giunta Regionale, in
attuazione del Piano per la Prevenzione della Corruzione approvato con DGR n° 210 del 31 marzo
2014, '

VISTA la nota prot. n° RA163304 del 31.05.2019, allegata al presente provvedimento come parte
integrante e sostanziale, con la quale il Direttore del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e
della Pesca, unitamente al Vice Presidente della Giunta Regionale competente ratione materiae ed
al Presidente della Giunta Regionale, propongono, per le motivazioni espresse nella nota stessa, il
conferimento dell’incarico “ad interim™ di dirigente del Servizio “Territoriale per !'Agricoltura
Abruzzo Ovest — sede Avezzano” al Dott. Bernardo SERRA;

RICHIAMATA la D.G.R. n° 284 del 30.04.2018 con la quale ¢ stato conferito al Dott. Bernardo
SERRA !’incarico di dirigente del Servizio “Territoriale per |'Agricoltura Abruzzo Est — sede
Teramo” del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca;

VISTA la D.G.R. n° 868 del 23.12.2014 recante: “Compensi per incarichi di direzione ad interim —
Ipotesi di contratto integrativo”,;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta di insussistenza di cause di inconferibilita
ed incompatibilita, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. n® 39/2013, resa dal dott. Bernardo
SERRA;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria effettuata dal
Responsabile dell’Ufficio competente per materia, ha espresso parere favorevole ritenendo la
proposta conforme agli indirizzi, competenze e funzioni assegnate al Dipartimento;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

— di conferire, ai sensi del vigente art. 20, comma 9, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii, I'incarico “ad
interim™ di dirigente del Servizio “Territoriale per ['dgricoltura Abruzzo Ovest — sede
Avezzano” del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca Dott. Bernardo
SERRA;

— di stabilire che il Dott. Bernardo SERRA, ai sensi del suddetto art. 20, comma 9, assume la
titolarita della posizione ed ¢ legittimato all’esercizio delle relative funzioni dalla sottoscrizione
del contratto di incarico “ad interim™;

— di dare atto che:

o allo scopo di remunerare i maggiori oneri e responsabilita, la retribuzione di risultato
corrisposta al dirigente incaricato € incrementata in una misura fino al 60%
dell’importo disponibile previsto come risultato per la struttura dirigenziale diretta a
tale titolo;

o il compenso spettante viene erogato a conclusione del processo annuale di valutazione
dei risultati raggiunti, ai sensi del vigente sistema di misuraziene e valutazione dei
risultati;

e il compenso in argomento viene corrisposto a valere sulle risorse destinate al
pagamento delle retribuzioni di posizione e di risultato relative ai posti di qualifica
dirigenziale, di cui all’art. 27, comma 9, del CCNL Area Dirigenza del 23.12.1999;

— di dare atto, altresi, che il suddefto dirigente mantiene, contemporaneamente, I’incarico di
dirigente del Servizio “Territoriale per |'Agricoltura Abruzzo Est — sede Teramo” del medesimo
Dipartimento;

— di demandare al competente Servizio Organizzazione e Selezione del Dipartimento Risorse e
Organizzazione di provvedere alla definizione dell’incarico in argomento a mezzo contratto
individuale, ai sensi dell’art. 20, comma 8, della L.R. n® 77/99 e ss.mm.ii.;

— di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano copertura
con le risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale.

GDL
¢/doc/bernardini/delibere/incaricoadinterimserra2(019



REGINXE
AURUZZO

GIUNTA REGIDNALE

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
’ DPD
Prot. n. RA / b 350(4 ‘ PESCARA, 4 1 Mng. 2019
{OME OPB S
r\‘i\ﬂﬁ R\Sﬂkgﬁﬁﬁﬁh“ ﬂ;&nuﬂ _ :
BlPJ\.W'  occia, Al Presidente della Regione Abruzzo
: o W nﬁ“g:sgdi?;{ é};";;;%uéawﬁh Dott. Marco Marsilio
IGHALE TN : A,
ey wnﬂu“a 1B RVIZIO o Al Dipartimento Risorse Organizzazione
e L DIRIGENT, Dott. Fabrizio Bernardini

OGGETTO: Proposta di affidamento incarico ad interim di Dirigente del Servizio Temtonale per
' I'Agrlcoltura Abruzzo Ovest — sede dl Avezzano. :

Con la presente si trasmette la proposta di incarico dirigenziale ad interim, condiviso col Componente
la Gmnta, relat:va al Servizio- Territoriale per I’Agricoltura Abruzzo Ovest — sede di Avezzano del
Dipartimento Puhtlche dello Sviluppo Rurale e della Pesca da sottoporre alla firma del Slg Presidente ai fini

;_ Di Paolo

dell’approvazione in sede di Giunta Regionale.
Distinti saluti. '

- IL DIRETTORE
Dott. Ant



REGIOSE
:\HRL'Z!U_ .

GIUNTA REGIONALE

Dipartimento Politiche dello sviluppo rurale e della pesca - DPD

PROPOSTA DI AFFIDAMENTO INCARICO AD INTERIM DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO
TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST — SEDE DI AVEZZANO

VISTO I'art. 20, comma 9, della LR. 77/99 € ss. mm.ii. il quale prevede, tra I’altro, che “Le posizioni
dirigenziali prive di titolare possono essere ricoperte con incarichi dirigenziali ad interim conferiti,
per esigenze straordinarie, a dirigenti” e che “il dirigente assume la titolarita della posizione ed &
legittimato all’esercizio delle relative funzioni dalla sottoscrizione del contratto di incarico ad

interim™; '

RICHIAMATE:
-laD.G.R. n. 622 del 30/09/2014, avente ad oggetto: "Atto di organizzazione relativo alla disciplina

della macrostruttura della Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 14/09/1 977, n. 77 ¢ ss. mm. e ii, e
della L.R. 26/08/2014, n. 35.";

- la successiva D.G.R n. 681 del 21.10.2014 avente ad oggetto: "Parziale modifica alla D.G.R. n. 622
del 30.09.2014 recante "Atto di organizzazione relativo alla. disciplina della macrostruttura della
Giunta Regionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n.77 € ss. mm. e ii. e della LR. 26.08.2014, n.35 e
definizione dei programmi da realizzare nell'ambito delle competenze della macrostruttura della

Giunta Regionale"; '

VISTE le DD.GG.RR. 339 del 05.05.2015 e s.m.i, con le quali & stato formulato il nuovo assetto
organizzativo del Dipartimento delle Politiche di Sviluppo Rurale e della Pesca e sono state precisate
le relative competenze e definiti i programmi da realizzare;

VISTA la D.G.R. n. 360 del 15.05.2015 recante "Approvazione Disciplina per il conferimento degli
incarichi dirigenziali dei Servizi della Giunta Regionale, in attuazione del Piano per la Prevenzione
della Corruzione approvato con D.G.R. 210 del 31 marzo 2014"; T _ _

VISTA la D.G.R. n. 65 del 09/02//2018 recante “Riformulazione parziale dell’assetto organizzativo
del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca” Implementazione organizzativa del

Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca;

VISTA la D.GR. n 344/2017, recante conferimento delllincarico di Direttore del Dipartimento
Politiche dello Sviluppo rurale e della pesca al Dott. Antonio Di Paolo, ai sensi dell’art. 20 c¢.9bis

della L.r. 77/99 e ss.mm.ii; ,

DATO ATTO che con D.G.R. 878 del 22/11/2018 era stato conferito, al dott. Bernardo Serra, incarico
~ di Dirigente ad interim del Servizio di cui a margine, per la durata di mesi 6 scaduti il 26/05/2019;

RITENUTO di dover garantire la continuitd funzionale della struttura, proponendo di attribuirne
Iinterim allo stesso Dott, Bernardo Serra, in atto titolare del Servizio Territoriale per 1’ Agricoltura

VIA CATULLO 17 » 65100 PESCARA
TEL. 085 767.2818 - FAX 085 767.2813
E- MAIL: dpd@recgionc.abruzzo.it
PEC: dpd@pcc.regione.abruzzo.it



Abruzzo Est dello stesso Dipartimento, fino al 31/12/2019, ovvero fino alla data di conferimento dello
stesso incarico ad altro Dirigente nominato in via ordinaria, se antecedente;

DATO ATTO che dal curricuium vitae del predetto Dirigente si rileva il possesso delle competenze
e delle attitudini all’uopo necessarie e che le funzioni da svolgere presso lo STA Ovest coincidono

con quelle gia assolte presso lo STA EST;
TENUTO CONTO della declaratoria funzionale 'del citato Servizio;
| SI PROPONE

di conferire, come da premessa, ai sensi dell’art. 20, ‘comma 9, della LR. 77/99 e ss.mm.e ii.,
I’incarico di Dirigente ad interim del Servizio Territoriale per I’agricoltura Abruzzo Ovest, con sede
in Avezzano, del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, al Dott. Bernardo

Serra. -

Allegati:
- curriculum vitae dr Bernardo Serra
- dichiarazione personale

IL DIRETTORE DEL\DIPARTIMENTO- IL VICEPRESIDENY
' con delega alle P 2 Sviluppo
; Rurale e della Pescal—",
Dott. Antoniq/Di Paclo ) . Enfai Ykt dente

J

VIA CATULLO 17 » 65100 PESCARA
TEL, 085 7671 » FAX 085 767.2932
E- MATL: diragrifor@regione.abruzzo.it



